
Protokół z VI sesji Rady Miejskiej w Chmielniku, 

która odbyła się 23 września 2024 r. (poniedziałek) w Chmielnickim Centrum Kultury,  

ul. Starobuska 10 w godzinach od 16:00 do 16.50 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Anita Jabłońska, która przewodniczyła 

obradom.  

Przewodnicząca Rady powitała burmistrza Pawła Wójcika, zastępcę burmistrza Małgorzatę 

Przeździk, skarbnika miasta i gminy Chmielnik Annę Pleban, sekretarza gminy Andrzeja 

Łopacińskiego, kierowników, dyrektorów jednostek gminnych i ponadgminnych, sołtysów, 

radnych, pracowników urzędu. 

W momencie otwarcia sesji na sali obrad obecnych było 15 radnych (ustawowy skład Rady 

wynosi 15 radnych). Lista obecności radnych na VI sesji, dnia 23 września 2024 r., stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym ze zmianami, obrady Rady gminy są transmitowane  

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane 

w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Gminy. Kopie przechowywane są 

w Urzędzie Miasta i Gminy w Chmielniku. Klauzula informacyjna wywieszona jest na 

drzwiach wejściowych, na stronie internetowej Urzędu oraz w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 

2. Przyjęcie protokołów z sesji Rady Miejskiej w Chmielniku: 

a) nr V – 26 sierpnia 2024 r. 

Do protokołu z V sesji, nie wniesiono uwag. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.  

Za przyjęciem protokołu z V sesji Rady Miejskiej w Chmielniku (26.08.2024 r.) głosowało 15 

radnych. Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

Wyniki głosowania 
ZA (15) 
Teresa Chwalińska, Janusz Duliński, Anna Dzido, Hieronim Górski, Katarzyna Hanszke-Zychowicz, Anita 
Jabłońska, Agnieszka Lenartowicz, Jarosław Lotko, Anna Maciągowska, Monika Nowak, Danuta Orkisz, Piotr 
Powroźnik, Anna Rogowska, Łukasz Śliwa, Aneta Wojtas 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 
 
 
 
 



3. Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami. 

Burmistrz w skrócie omówił wcześniej przesłane radnym i opublikowane sprawozdanie z 

prac pomiędzy sesjami.  

Treść sprawozdania stanowi załącznik do protokołu. 

Podziękował wszystkim za udział w akcjach krwiodawstwa regularnie organizowanych w 

urzędzie miasta. Powiedział, że na Konwencie Samorządów Powiatu Kieleckiego przekazane 

zostały sugestie mieszkańców. Zapowiedział, że być może w najbliższym czasie zostanie 

wdrożona inicjatywa w ramach której powołany zostanie jeden pracownik, odpowiedzialny za 

pielęgnację rowów przy drogach wewnętrznych. Na jednym ze spotkań przedstawicieli miast 

dowiedział się, że takie rozwiązanie funkcjonuje w niektórych gminach. 8 września 2024 r. 

odbyły się ponowne wybory sołtysów w sołectwach Łagiewniki i Zrecze Chałupczańskie – 

powitał nowych sołtysów – Łukasza Brelę i Andrzeja Stępnia. 19 września samorząd 

chmielnika przywitał dzieci urodzone w I półroczu 2024 r.  – omówił problemy demograficzne 

gminy i kraju. Wspomniał o inwestycjach - wymianie oświetlenia na ledowe, przebudowie dróg 

wewnętrznych na kwotę 11 mln zł, remoncie zabytkowych studni w Suchowoli, budowie drogi 

Śladków Duży – Śladków Mały, budowie budynku OSP w Sędziejowicach, rozbudowie 

oświetlenia ulicznego, remoncie świetlicy wiejskiej w Celinach, podpisanej umowie na budowę 

lub modernizacje placów zabaw. W sołectwach odbywają się spotkania burmistrza z 

mieszkańcami. Nie są one obowiązkowe, ponieważ dopiero były zebrania wiejskie przy okazji 

wyborów sołeckich więc niektóre tematy zostały wyczerpane. Gmina włączyła się w akcje 

pomocy powodzianom dwóch instytucji – Starostwa Powiatowego w Kielcach oraz Cartias 

Diecezji Kieleckiej. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej przyjmuje wnioski o 

wypłatę bonu energetycznego od 1 sierpnia do 30 września 2024 r. Burmistrz poinformował, 

że od 1 października nastąpi zmiana godzin pracy urzędu. Nowe godziny to poniedziałek 7.30-

17.30 wtorek – piątek 7.30-15.00. Zmiany będą także w Zakładzie Usług Komunalnych oraz w 

Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej. Poza sprawozdaniem burmistrz dodał,  

statystyki dotyczące działalności Metra Chmielnik na Rynku i przypomniał, że w tym punkcie 

można też wystawić lub wypromować swoje produkty. Poprosił o sugestie dotyczące 

funkcjonowania tego obiektu.  

Pytań do sprawozdania burmistrza z prac pomiędzy sesjami nie było.  

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwał. Wszystkie projekty uchwał uzyskały 

pozytywną opinię poszczególnych komisji, w tym Komisji Statutowo-Regulaminowej Rady 

Miejskiej w Chmielniku.  

 

4. Informacja Burmistrza i Przewodniczącej Rady Miejskiej o złożonych oświadczeniach 

majątkowych w 2024 rok. 

Informacje odczytali odpowiednio Burmistrz i Przewodnicząca Rady. 

Informacje stanowią załączniki do protokołu. 



5. Podjęcie uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Chmielniku. 

Projekt uchwały omówił Andrzej Łopaciński, Sekretarz Gminy.  

Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały  

w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Chmielniku głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie  

i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Wyniki głosowania 

ZA (15) 
Teresa Chwalińska, Janusz Duliński, Anna Dzido, Hieronim Górski, Katarzyna Hanszke-Zychowicz, Anita 
Jabłońska, Agnieszka Lenartowicz, Jarosław Lotko, Anna Maciągowska, Monika Nowak, Danuta Orkisz, Piotr 
Powroźnik, Anna Rogowska, Łukasz Śliwa, Aneta Wojtas 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/476/2022 Rady Miejskiej w 

Chmielniku z dnia 21 listopada 2022 roku w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i terminów 

płatności dla inkasentów. 

Projekty uchwał z pkt. 6 i pkt. 7 omówiła Anna Pleban Skarbnik Miasta i Gminy. 

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. Za przyjęciem uchwały  

w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/476/2022 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 21 

listopada 2022 roku w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 

drodze inkasa oraz określenia inkasentów i terminów płatności dla inkasentów głosowało 13 

radnych. Uchwała została podjęta większością głosów i stanowi załącznik do protokołu. 

(Zgodnie z treścią art. 25a ustawy o samorządzie gminnym radni Piotr Powroźnik oraz Aneta 

Wojtas nie wzięli udziału w głosowaniu, gdyż podejmowana uchwała dotyczyła ich interesu 

prawnego). 

 

Wyniki głosowania 
Wyłączenia z głosowania: 
Piotr Powroźnik, Aneta Wojtas 
ZA (13) 
Teresa Chwalińska, Janusz Duliński, Anna Dzido, Hieronim Górski, Katarzyna Hanszke-Zychowicz, Anita 
Jabłońska, Agnieszka Lenartowicz, Jarosław Lotko, Anna Maciągowska, Monika Nowak, Danuta Orkisz, Anna 
Rogowska, Łukasz Śliwa 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (2) 
Piotr Powroźnik, Aneta Wojtas 
NIEOBECNI (0) 



7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/477/2022 Rady Miejskiej w 

Chmielniku z dnia 21 listopada 2022 roku w sprawie poboru podatku od nieruchomości, 

podatku rolnego, podatku leśnego od osób fizycznych, określenia inkasentów oraz 

ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

 

Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. Za przyjęciem uchwały  

w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/477/2022 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 21 

listopada 2022 roku w sprawie poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku 

leśnego od osób fizycznych, określenia inkasentów oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia 

za inkaso głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta większością głosów i stanowi 

załącznik do protokołu. (Zgodnie z treścią art. 25a ustawy o samorządzie gminnym radni Piotr 

Powroźnik oraz Aneta Wojtas nie wzięli udziału w głosowaniu, gdyż podejmowana uchwała 

dotyczyła ich interesu prawnego). 

 

Wyniki głosowania 

Wyłączenia z głosowania: 
Piotr Powroźnik, Aneta Wojtas 
ZA (13) 
Teresa Chwalińska, Janusz Duliński, Anna Dzido, Hieronim Górski, Katarzyna Hanszke-Zychowicz, Anita 
Jabłońska, Agnieszka Lenartowicz, Jarosław Lotko, Anna Maciągowska, Monika Nowak, Danuta Orkisz, Anna 
Rogowska, Łukasz Śliwa 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (2) 
Piotr Powroźnik, Aneta Wojtas 
NIEOBECNI (0) 
 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej w 

Chmielniku na IV kwartał 2024 rok. 

Projekt uchwały omówiła Anita Jabłońska Przewodnicząca Rady. 

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały w 

sprawie przyjęcia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Chmielniku na IV kwartał 

2024 rok głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

Wyniki głosowania 

ZA (15) 
Teresa Chwalińska, Janusz Duliński, Anna Dzido, Hieronim Górski, Katarzyna Hanszke-Zychowicz, Anita 
Jabłońska, Agnieszka Lenartowicz, Jarosław Lotko, Anna Maciągowska, Monika Nowak, Danuta Orkisz, Piotr 
Powroźnik, Anna Rogowska, Łukasz Śliwa, Aneta Wojtas 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 



 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet radnym Rady Miejskiej w 

Chmielniku, Przewodniczącego Rady oraz Wiceprzewodniczącego Rady.   

Projekt uchwały omówiła Anita Jabłońska Przewodnicząca Rady.  

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały  

w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet radnym Rady Miejskiej w Chmielniku, 

Przewodniczącego Rady oraz Wiceprzewodniczącego Rady głosowało 15 radnych.   Uchwała 

została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Wyniki głosowania 
ZA (15) 
Teresa Chwalińska, Janusz Duliński, Anna Dzido, Hieronim Górski, Katarzyna Hanszke-Zychowicz, Anita 
Jabłońska, Agnieszka Lenartowicz, Jarosław Lotko, Anna Maciągowska, Monika Nowak, Danuta Orkisz, Piotr 
Powroźnik, Anna Rogowska, Łukasz Śliwa, Aneta Wojtas 
PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chmielnik 

na lata 2024-2041. 

Projekty uchwał z pkt. 10 i pkt. 11 omówiła Anna Pleban Skarbnik Miasta i Gminy. 

Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały  

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chmielnik na lata 2024-2041 

głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Wyniki głosowania 

ZA (15) 
Teresa Chwalińska, Janusz Duliński, Anna Dzido, Hieronim Górski, Katarzyna Hanszke-Zychowicz, Anita 
Jabłońska, Agnieszka Lenartowicz, Jarosław Lotko, Anna Maciągowska, Monika Nowak, Danuta Orkisz, Piotr 
Powroźnik, Anna Rogowska, Łukasz Śliwa, Aneta Wojtas 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu na 2024 r. 

Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały  



w sprawie zmian budżetu na 2024 r. głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Wyniki głosowania 
ZA (15) 
Teresa Chwalińska, Janusz Duliński, Anna Dzido, Hieronim Górski, Katarzyna Hanszke-Zychowicz, Anita 
Jabłońska, Agnieszka Lenartowicz, Jarosław Lotko, Anna Maciągowska, Monika Nowak, Danuta Orkisz, Piotr 
Powroźnik, Anna Rogowska, Łukasz Śliwa, Aneta Wojtas 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 

 

12. Zapytania i interpelacje radnych. 

Nikt z radnych nie zabrał głosu.  

 

12. Zakończenie obrad. 

Z powodu wyczerpania porządku VI sesji Rady Miejskiej, Przewodnicząca Rady 

dokonała zamknięcia sesji z dnia 23 września 2024 roku. 

 

Niniejszy protokół stanowi skróconą wersję przebiegu posiedzenia VI Sesji Rady 

Miejskiej w Chmielniku przeprowadzonej w dniu 23 września 2024 roku w sali konferencyjnej 

Domu Kultury w Chmielniku, ul. Starobuska 10. Dokładny jej przebieg zawiera nagranie, 

udostępnione na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Chmielnik. 

Nagranie z sesji dostępne jest na stronie internetowej:   

https://chmielnik.biuletyn.net/ 

 

Sporządziła: 

Katarzyna Więckowska 


